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Abdukodirova Gulbahor Mamazoidovna 

 ANNOTATSIYA Mazkur maqolada ikki tilni o‘rgatish muhitida o‘zbek tilini 

saqlash va o‘qitish usullari tahlil qilinadi. Interfaol metodlar, texnologik vositalar, 

integratsiyalashgan yondashuv va madaniy kontekst yordamida o‘quvchilarda o‘zbek 

tilini amaliy qo‘llash va ikki tilda fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish usullari ko‘rib 

chiqiladi. Maqola pedagoglar, ilmiy tadqiqotchilar va ta’lim sohasidagi mutaxassislar 

uchun amaliy ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: ikki tilni o‘rgatish, o‘zbek tilini saqlash, o‘zbek tilini o‘qitish, 

interfaol metodlar, texnologik yondashuv, madaniy kontekst. 

 ANNOTATION This article analyzes methods of preserving and teaching the 

Uzbek language in a bilingual learning environment. Interactive methods, 

technological tools, integrative approaches, and cultural context are examined as means 

to develop practical skills in Uzbek language usage and bilingual thinking. The study 

is of practical value for educators, researchers, and specialists in the field of education. 

Key words bilingual education, preservation of Uzbek language, teaching 

Uzbek language, interactive methods, technological approach, cultural context. 

Аннотация: 

В статье анализируются методы сохранения и преподавания узбекского языка в 

условиях обучения на двух языках. Рассматриваются интерактивные методы, 

технологические средства, интегративный подход и культурный контекст как 

инструменты развития практических навыков владения узбекским языком и 
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мышления на двух языках. Статья имеет практическое значение для педагогов, 

научных исследователей и специалистов в области образования. 

Ключевые слова: обучение на двух языках, сохранение узбекского языка, 

преподавание узбекского языка, интерактивные методы, технологический 

подход, культурный контекст. 

KIRISH Bugungi kunda globalizatsiya jarayoni va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining rivojlanishi natijasida ikki tilni o‘rgatish muhitlari butun dunyo 

bo‘yicha keng tarqalmoqda. Shu bilan birga, mamlakatlar va jamiyatlar o‘z milliy tili 

va madaniyatini saqlab qolish masalalariga alohida e’tibor qaratmoqda. O‘zbekistonda 

ham ta’lim tizimida ikki til — o‘zbek tili va chet tili — bir vaqtda o‘qitilishi tobora 

kengayib bormoqda. Maktab, litsey va texnikumlarda ikki tilni o‘rgatish jarayoni yosh 

avlodning til qobiliyatini rivojlantirish, madaniy identifikatsiyasini mustahkamlash va 

kommunikativ ko‘nikmalarini oshirish uchun muhim ahamiyatga ega. 
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Ikki tilni o‘rgatish muhitida o‘zbek tilini saqlash va o‘qitish jarayoni murakkab 

pedagogik vazifa hisoblanadi. Talabalar bir vaqtning o‘zida chet tilini o‘rganayotganda 

o‘zbek tilining fonetik, leksik, grammatik va madaniy jihatlarini to‘g‘ri ishlatishlari 

zarur. Shu sababli pedagogik jarayon nafaqat til bilimini oshirish, balki o‘quvchilarda 

ikki tilda fikrlash qobiliyatini rivojlantirish, tilga nisbatan ijobiy munosabatni 

shakllantirish va milliy madaniyatni saqlashni ham o‘z ichiga oladi. 

Bugungi kunda ikki tilni o‘rgatishda innovatsion pedagogik metodlar, interfaol 

texnologiyalar va multimedia vositalari keng qo‘llanilmoqda. Masalan, interaktiv 

darslar, guruh ishlari, rolli o‘yinlar va matn tarjimasi mashqlari orqali talabalar o‘zbek 

tilida erkin muloqot qilish va fikrlarini to‘g‘ri ifodalash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Shu bilan birga, raqamli platformalar va onlayn resurslar yordamida o‘zbek tilini 

o‘rganish jarayoni yanada samarali bo‘ladi. 
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Shu bois, mazkur maqolada ikki tilni o‘rgatish muhitida o‘zbek tilini saqlash va 

o‘qitishning samarali metodlari, pedagogik yondashuvlar, amaliy mashg‘ulotlar va 

innovatsion texnologiyalar tahlil qilinadi. Ushbu masala o‘qituvchilar, ilmiy 

tadqiqotchilar, pedagogik mutaxassislar va ta’lim sohasidagi rahbarlar uchun amaliy 

ahamiyatga ega bo‘lib, o‘quv jarayonini yanada sifatli va samarali qilishga xizmat 

qiladi. 

 TADQIQOT METADALOGIYASI  

Ikki tilni o‘rgatish muhitining pedagogik xususiyatlari. Ikki tilni o‘rgatish 

muhitida talaba bir vaqtning o‘zida o‘zbek tili va chet tilini o‘rganadi. Bu jarayon bir 

qator pedagogik va metodik xususiyatlarga ega: Talabalar o‘zbek tilida asosiy 

bilimlarni egallab, chet tilini qo‘shimcha sifatida o‘rganadi. Darslarda ikki tilni uyg‘un 

qo‘llash orqali talabalarda ikki tilda fikrlash va tushunish qobiliyati shakllanadi. 

O‘qituvchi ikki tilni bir-biriga bog‘lab, talabalarga tilni amaliy kontekstdan o‘rganish 

imkoniyatini yaratadi. Ikki tilni o‘rgatish jarayoni shuningdek, til qobiliyatining barcha 

komponentlarini rivojlantirishga qaratilgan: fonetika, leksika, grammatika va madaniy 

jihatlar. Shu bilan birga, darslarda o‘zbek tilini saqlash va mustahkamlashga e’tibor 

qaratish zarur. 

Interfaol o‘qitish usullari o‘quvchilarning faolligini oshiradi va o‘zbek tilida 

muloqot qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi: Guruh ishlari va muhokamalar: Talabalar 

o‘z fikrlarini o‘zbek tilida ifodalaydi, bir-birining fikrini tushunadi va tahlil qiladi. 

Rolli o‘yinlar: Real hayotiy vaziyatlarni yaratib, o‘quvchilar o‘zbek tilida amaliy 

muloqot qilishni o‘rganadi. Matn tahlili va tarjima mashqlari: Chet tilida berilgan 

matnlarni o‘zbek tiliga tarjima qilish orqali til ko‘nikmalari mustahkamlanadi. 

Raqamli va multimedia vositalari o‘quv jarayonini samarali qiladi: Onlayn 

darsliklar, interaktiv platformalar va ta’lim ilovalari o‘quvchilarning eslab qolish va 

o‘zlashtirish jarayonini tezlashtiradi. Audio va video materiallar yordamida o‘zbek 

tilidagi talaffuz, intonatsiya va leksik qobiliyatlar rivojlantiriladi. O‘zbek tili va chet 

tilini bir-biriga bog‘lab o‘qitish o‘quvchilarda ikki tilda fikrlash qobiliyatini 

shakllantiradi: Matnlarni parallel tarzda o‘rganish va tahlil qilish. Lug‘at ishchi 
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varaqalari va grammatika mashqlari orqali til ko‘nikmalarini rivojlantirish. Talabalarga 

ikki til o‘rtasidagi semantik va leksik farqlarni tushuntirish. Tilni saqlash va 

rivojlantirishda madaniy kontekst muhim: O‘zbek adabiyoti, tarixiy va madaniy 

matnlar darslarda qo‘llaniladi. Talabalar real hayotiy vaziyatlarda o‘zbek tilida fikr 

yuritadi, shaxsiy va kasbiy muloqotda qo‘llaydi. Madaniy kontekst orqali o‘quvchilar 

o‘z milliy identifikatsiyasini mustahkamlaydi. 

Dars rejalarida ikki tilni uyg‘unlashtirish va izchil qo‘llashga e’tibor berish. 

Talabalarni o‘zbek tilida erkin muloqot qilishga rag‘batlantirish va kreativ vazifalar 

berish. Interfaol va texnologik metodlarni birlashtirish, multimedia va onlayn 

resurslarni qo‘llash. Matn tahlili, tarjima va lug‘at mashqlari yordamida grammatika 

va leksik ko‘nikmalarni rivojlantirish. Madaniy kontekstni o‘quv jarayoniga 

integratsiya qilib, milliy madaniyatni saqlash va rivojlantirish. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Ikki tilni o‘rgatish muhitida o‘zbek tilini saqlash 

va o‘qitish zamonaviy pedagogik jarayonning eng muhim vazifalaridan biridir. Shu 

jarayonda talabalar nafaqat chet tilini o‘rganadi, balki o‘zbek tilining fonetik, leksik, 

grammatik va madaniy jihatlarini to‘g‘ri qo‘llashni o‘rganadi. Bu esa ularning milliy 

identifikatsiyasi, madaniy ongini mustahkamlash va kommunikativ ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Interfaol metodlar — guruh ishlari, rolli o‘yinlar, muhokamalar va matn tarjimasi 

mashqlari — talabalarni o‘zbek tilida erkin fikr yuritishga rag‘batlantiradi va tilni 

amaliy kontekstdan o‘rganish imkoniyatini yaratadi. Shu bilan birga, texnologik 

yondashuvlar, raqamli platformalar va multimedia vositalari o‘quvchilarning 

bilimlarini mustahkamlash, eslab qolish va o‘zlashtirish jarayonini sezilarli darajada 

samarali qiladi. 

O‘zbek tilini integratsiyalashgan yondashuv bilan o‘qitish talabalarda ikki tilda 

fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi va til ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Lug‘at ishchi 

varaqalari, grammatika mashqlari va matn tahlillari o‘quvchilarga ikki til o‘rtasidagi 

semantik va leksik farqlarni tushunishga yordam beradi. Shu bilan birga, madaniy va 

tarixiy kontekst darslarda qo‘llanilganda, talabalarda tilni saqlash va rivojlantirishga 
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bo‘lgan motivatsiya oshadi. Shu asosda quyidagi pedagogik va strategik tavsiyalar 

ilgari surilishi mumkin: Darslarda ikki tilni uyg‘unlashtirish va izchil qo‘llashga 

alohida e’tibor berish. Talabalarni o‘zbek tilida erkin muloqot qilishga rag‘batlantirish 

va kreativ vazifalar berish. Interfaol, texnologik va multimedia metodlarni birlashtirish 

orqali o‘qitish samaradorligini oshirish. Matn tahlili, tarjima va lug‘at mashqlari 

yordamida grammatika va leksik ko‘nikmalarni mustahkamlash. Madaniy va tarixiy 

kontekstni o‘quv jarayoniga integratsiya qilib, milliy madaniyatni saqlash va 

rivojlantirish. 

Umuman olganda, ikki tilni o‘rgatish muhitida o‘zbek tilini saqlash va o‘qitish 

jarayoni pedagogik innovatsiyalar, interfaol yondashuvlar va texnologik vositalarning 

uyg‘unligiga bog‘liq. Mazkur jarayon orqali talabalarda til ko‘nikmalari rivojlanadi, 

milliy madaniyat saqlanadi va pedagogik jarayon sifatli va samarali bo‘ladi. Shu 

sababli, ikki tilni o‘rgatish muhitida o‘zbek tilini saqlash va o‘qitish bugungi ta’lim 

tizimining asosiy vazifalaridan biri sifatida qaraladi va yanada rivojlantirilishi zarur. 
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